Et genas roseas tuas.

72. Ἐσπόμενον νόον εἰς καὶ ἄμματα καὶ φρένας ἀνδρῶν. Eodem modo quasi ex formula iunguntur νοῦς et φρένας ab Orpheo Argon. v. 1115.

Παῖδες δὲ ἤδη τοκεῦσιν ἐπὶ φρεσὶν ἤδη νόοιο.

192

Apud Homerum saepe recurrit κατὰ φρένα καὶ κατὰ θυμὸν, ut Iliad. A. v. 411. aliisque locis. Idem non raro καρδίην et θυμὸν iungit, quod dudum notatum H. Stephano in Thesouro L. G. Tom. II. p. 99. Ita Hesiodus in Ἔργοις v. 340. et Orpheus Argon. v. 766. atque ita in Oppiano Cyneg. lib. 1. v. 423. reponit vir eruditus in Observ. Miscell. Vol. II. p. 201.

Καὶ στένος ἄφραστον καρδίη καὶ θυμὸς ἀναιδῆς.

pro καθαρὸν κ. θ. ἄ. Ita Latini iungunt *animum et mentem*. Valerius Flaccus lib. 1. v. 76.

tu sola animos mentemque peruris

Gloria.

Ibi vid. Burmannus. Ita *mentes et corda* Statius lib. 1. Sylv. 2. 183. ex emendatione Marklandi:

Quas ego non mentes, quae non face corda iugavi.

ubi pluribus haec docuit vir egregius. Vulgo *gentes*. Contrariam labem in hac voce contraxit Prosper Carmine de Ingratis P. I. cap. XI.

*Dumque suis aditus domino pendente ministris
Crescunt primitiae, fuerint omnino necesse est
Quaedam terrarum partes, ubi gratia nondum
Corda hominum tenebris absorpserat impietatis,
Et dira innumeri demersi nocte peribant,
Cum multae accepto fulgerent lumine gentes.*

Ita mea quidem sententia venustius legeretur, quam *mentes*, ut opponantur *gentes* iis terrarum partibus, quibus gratia nondum adfulserat. Si vulgata magis adrideat, *multae mentes* non incommode opponentur *innumeris*, quod mihi tamen non perplacet. Ceterum haec erant monenda, ut Scholiastae nostri solito more acumen hic fuisse obtusum omnibus pareret. En egregiam

potam: Ἀόλουθον τὸν νόον εἶχε πρὸς τὰς φρένας τῶν ἠϊθέων. Viden' ipsum illud νόον referre ad puellam, quod nemo, nisi caecus, non animadvertit capiendum de iuvenibus? Notandum praeterea poëtam nostrum inserere hic ὄμματα, ut saepe Latini sociare amant *oculos et mentem* similiaque. Guntherus lib. 2. v. 421.

*Discurrunt oculisque notant ac mente sagaci
Naturam sedemque loci.*

Quemadmodum Ovidius Metam. X. 648. dixit

oculos animosque ferarum.

Et, qui instar reliquorum sit, elegantissimus Secundus loco adposito Oda XI. p. 136.

*Una inter omnes florida virgines
Terram tenello sollicitans pede
Versabat in gyrum sequaceis
Secum oculos animosque turbae.*

Comparandus vero cum poëtae nostri loco praeterea Nonnus, tanto magis quia opem medicam poscere videtur, lib. 33. p. 832. l. 25.

*Ὀκναλέοις δὲ πόδεσσι μόγις βραδύς ἦε Μορφέως,
Ἐντροπαλιζομένῳ δεδοκημένος δμματα νύμφην,
Μεμφόμενος Φαίδοντα ταχύδρομον· ἔσπόμενον δὲ
Χαλκομέδην νόον εἶχεν ὁμόστολου.*